
činohra

Zdeněk Sýkora
Linie, které jSme neviděLi
vernisáž 20. 2. 2019 v 18.00 ve videogalerii nové scény národního divadla.

Liniové obrazy maloval Zdeněk Sýkora (1920–2011) více než třicet let, poslední vznikly roku 
2006. Můžeme je najít nejen v prestižních galeriích, ale také ve veřejném prostoru, například 
jako monumentální malby ve vstupní hale Řízení letového provozu v Jenči. Nikdy jsme však 
neměli možnost uvidět ty linie, které sice byly součástí předem definované číselné partitury 
všech obrazů a v nich také začínaly, které však tento vymezený prostor opustily a vydaly se 
mimo plátno. František Pecháček se ve své videoinstalaci pokusí právě tyto linie vizualizovat. 
Videogalerie Nové scény tak po roce přináší další zajímavý vhled do Sýkorovy tvorby.


